Постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 20 декабря 2022 г. N 767 "О внесении изменений в

27.01.2023 Система ГАРАНТ 1/4

Постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 20 декабря 2022 г. N 767 "О
внесении изменений в государственную программу Республики Саха (Якутия) "Развитие
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия", утвержденную постановлением Правительства Республики Саха (Якутия)
от 18 июля 2022 г. N 447"

В соответствии с пунктом 28 Положения о системе управления государственными
программами Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 26 мая 2021 г. N 786, пунктом 1 статьи 11 Закона Республики Саха (Якутия) от 26
октября 2016 г.1742-З N 1041-V "О стратегическом планировании в Республике Саха (Якутия)",
подпунктом 9 пункта 2.1 Положения о системе управления государственными программами
Республики Саха (Якутия), утвержденного постановлением Правительства Республики Саха
(Якутия) от 22 апреля 2022 г. N 240, Правительство Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. Внести в государственную программу Республики Саха (Якутия) "Развитие сельского
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия",
утвержденную постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 18 июля 2022 г. N 447,
следующие изменения:

1) в паспорте государственной программы Республики Саха (Якутия) таблицу "Уровень
самообеспечения основной сельскохозяйственной продукцией" изложить в следующей редакции:

Уровень самообеспечения основной сельскохозяйственной продукцией
1 мясо % 27,2 27,6 27,9 30,3 31,2
2 молоко % 55,3 56,0 55,9 61,2 61,4
3 яйца % 64,9 62,9 62,0 68,2 68,6
4 картофель % 57,9 58,9 59,4 66,5 66,7
5 овощи % 42,3 42,8 43,5 51,3 51,4

2) в приложении N 1 "Сведения о показателях (индикаторах) государственной программы и
их значениях":

а) строки 1-5 изложить в следующей редакции:

Постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 20 декабря 2022 г. N 767 "О внесении изменений в государственную программу Республики Саха

27.01.2023 Система ГАРАНТ 2/4

1 мясо % МСХ РС (Я) 27,2 27,6 27,9 30,3 31,2
2 молоко % МСХ РС (Я) 55,3 56,0 55,9 61,2 61,4
3 яйца % МСХ РС (Я) 64,9 62,9 62,0 68,2 68,6
4 картофель % МСХ РС (Я) 57,9 58,9 59,4 66,5 66,7
5 овощи % МСХ РС (Я) 42,3 42,8 43,5 51,3 51,4

б) после строки 41 дополнить строками следующего содержания:

41.1 Количество туристов, посетивших
объекты сельского туризма
сельскохозяйственных
товаропроизводителей, получивших
государственную поддержку
(нарастающим итогом)

человек Министерство
сельского
хозяйства
Республики Саха
(Якутия)

1 158 3 158 5 358

41.2 Количество занятых в сфере
сельского туризма в результате
реализации проектов развития
сельского туризма за счет
государственной поддержки
(нарастающим итогом)

человек Министерство
сельского
хозяйства
Республики Саха
(Якутия)

1 2 3

41.3 Прирост объема производства
сельскохозяйственной продукции,
обеспеченный
сельскохозяйственными
товаропроизводителями,
получившими
государственную поддержку на
развитие
сельского туризма

% Министерство
сельского
хозяйства
Республики Саха
(Якутия)

3 3 3

Постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 20 декабря 2022 г. N 767 "О внесении изменений в государственную программу Республики Саха

27.01.2023 Система ГАРАНТ 3/4

в) строку 62 изложить в следующей редакции:

62 Среднемесячная начисленная
заработная плата работников
сельского хозяйства (без субъектов
малого предпринимательства)

рублей Министерство
сельского
хозяйства
Республики Саха
(Якутия)

52 510,0 55 188,0 58 002,0 58 548,9 60 305,4

г) после строки 62 дополнить строкой следующего содержания:

62.1 Рентабельность сельхозорганизаций
(с учетом субсидий)

% Министерство
сельского
хозяйства
Республики Саха
(Якутия)

4,8 4,8 4,8 4,8 4,8

Постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 20 декабря 2022 г. N 767 "О внесении изменений в

27.01.2023 Система ГАРАНТ 4/4

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия) А. Тарасенко